
 
 
 

   

 

 

 
OGGETTO: Nomina commissione giudicatrice n. 1 borsa di ricerca annuale 
eventualmente rinnovabile post-lauream (SSD BIO/13) nell’ambito del Progetto AIRC 
IG2021 N. 25795 “Role of Rab7 in cancer progression and chemioresistance” - 
responsabile scientifico Prof.ssa Cecilia Bucci.  
 

IL DIRETTORE DEL DI.S.TE.B.A. 
 

 VISTA la legge n.240 del 30 dicembre 2010 ed in particolare, l’art.18 che disciplina la 
partecipazione a gruppi e progetti di ricerca delle Università; 
  
VISTO il decreto legge n.5 del 9 febbraio 2012, convertito con modificazioni dalla legge 
n.35 del 4 aprile 2012, ed in particolare l’art. 49, co. 1 lett. h) che ha modificato l’art.18, 
co.5, lett. f), legge 240/2010; 
 
CONSIDERATO che con deliberazioni del Senato Accademico, n. 42, in data 25/03/2014 
e del Consiglio di Amministrazione n. 55, in data 27/03/2014, sono state approvate, nelle 
more dell’adozione del regolamento di ateneo in materia, le Linee Guida per 
l’assegnazione delle borse di ricerca; 
 
VISTO il D.R. n. 340 del 07 aprile 2014, con cui è stato approvato lo schema tipo di bando 
di concorso per l’assegnazione di borse di ricerca, sulla base di quanto disposto nell’art.3 
delle delibere del Senato Accademico n. 42 del 25/03/2014 e del Consiglio di 
Amministrazione n. 55 in data 27/03/2014;  
 
CONSIDERATO che sulla base del nuovo testo approvato dagli organi di Ateneo, 
l’intero procedimento in materia di conferimento delle borse di ricerca è di competenza 
del dipartimento proponente; 
 
VISTO il Progetto AIRC IG2021 N. 25795 “Role of Rab7 in cancer progression and 
chemioresistance” - responsabile scientifico Prof.ssa Cecilia Bucci; 
 
VISTO il D.D.n. 21 del 17 gennaio 2023 con cui è stata avviata una procedura 
comparativa per l’affidamento di n. 1 borsa di ricerca annuale eventualmente rinnovabile 
per lo svolgimento della seguente attività di ricerca: “Analisi dei meccanismi cellulari e 
molecolari alla base dell’insorgenza, della progressione e della chemioresistenza dei 
tumori; 

         
CONSIDERATO che il predetto Bando è stato pubblicato dal 17.01.2023 al 06.02.2023; 

 
VISTA la nota della prof.ssa Cecilia Bucci responsabile scientifico del progetto AIRC 

assunta a ns. prot.n. 38887 del 09.02.2023, relativa alla proposta dei nominativi dei 

componenti della commissione giudicatrice del suddetto bando;  





 
 
 

   

 

 
RITENUTO NECESSARIO procedere con urgenza alla nomina della commissione 

giudicatrice del concorso, al fine di consentire l’espletamento delle procedure concorsuali 

e il tempestivo inizio delle attività di ricerca;  

 
D E C R E T A 

 
Art. 1 – Nominare per le causali di cui in narrativa i componenti della Commissione 
giudicatrice per la valutazione dei requisiti dei candidati partecipanti al concorso 
pubblicato con D.D.n. 21 del 17.01.2023 per l’affidamento di n. 1 borsa di ricerca annuale 
eventualmente rinnovabile per lo svolgimento della seguente attività di ricerca: “Analisi 
dei meccanismi cellulari e molecolari alla base dell’insorgenza, della progressione e della 
chemioresistenza dei tumori”, da svolgersi presso il Dipartimento di Scienze e Tecnologie 
Biologiche ed Ambientali nelle persone di: 
 
Prof. Bucci Cecilia – Presidente; 
 
Prof. Bozzetti Maria Giuseppina – Componente; 
 
Prof. Massari Serafina – Componente; 
 
Sig. Giannone Danilo – Segretario verbalizzante. 
 
 

 
 

Il Direttore del Di.S.Te.B.A.                                                                       
         (Prof. Ludovico Valli) 

 
 
 
Alla Raccolta 

 


		2023-02-09T10:35:04+0100
	VALLI LUDOVICO




